
Nr. L 72/30 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 25. 3. 93

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 22. Februar 1993

zur Festlegung des in Artikel 6 der Richtlinie 88/599/EWG des Rates auf dem
Gebiet des Straßenverkehrs vorgesehenen Einheitsformulars

(93/172/EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 88/599/EWG des Rates vom
23. November 1988 über einheitliche Verfahren zur
Anwendung der Verordnung (EWG) Nr. 3820/85 über die
Harmonisierung bestimmter Sozialvorschriften im Stra­
ßenverkehr und der Verordnung (EWG) Nr. 3821 /85 über
das Kontrollgerät im Straßenverkehr ('), insbesondere auf
Artikel 6,

im Einvernehmen mit den Mitgliedstaaten gemäß
Artikel 6 Absatz 2 der genannten Richtlinie,

in der Erwägung,

daß es sich empfiehlt, das in Artikel 6 Absatz 2 der Richt­
linie 88/599/EWG vorgesehene Einheitsformular festzu­
legen, mit dem die zuständigen Behörden der Mitglied­
staaten sich regelmäßig bestimmte Informationen im

Rahmen der gegenseitigen Amtshilfe übermitteln
sollen —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

( 1 ) Das Muster des in Artikel 6 Absatz 2 der Richtlinie
88/599/EWG vorgesehenen Einheitsformulars wird im
Anhang festgelegt.

(2) Die zuständigen Behörden jedes Mitgliedstaats
benutzen dieses Einheitsformular ab 1 . April 1993 .

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 22. Februar 1993

Für die Kommission

Abel MATUTES

Mitglied der Kommission

0) ABl. Nr. L 325 vom 29. 11 . 1988, S. 55.



A
N
H
A
N
G

M
us
ter
de
s
Ei
nh
ei
tsf
or
m
ul
ar
s
fü
r
de
n
A
us
ta
us
ch
vo
n
In
fo
rm
at
io
ne
n
üb
er
Zu
w
id
er
ha
nd
lu
ng
en
un
d
de
re
n
A
hn
du
ng

(A
rti
ke
l
6
de
r
Ri
ch
tli
ni
e
88
/5
99
/E
W
G)

1.
Z
U
W
ID
E
R
H
A
N
D
L
U
N
G
E
N
G
EB
IE
TS
FR
EM
D
ER

V
E
R
K
E
H
R
SU
N
T
E
R
N
E
H
M
E
R
U
N
D
A
H
N
D
U
N
G

25. 3 . 93

ST
AA
T
:

JA
HR

:

N
am
e
un
d
A
ns
ch
ri
ft

de
s
U
nt
er
ne
hm
en
s

N
am
e
de
s

F
ah
re
rs

K
en
nz
ei
ch
en

de
s

Fa
hr
ze
ug
s

D
at
um

de
s

P
ro
to
ko
ll
s

O
rt
de
r

Zu
w
id
er
ha
nd
lu
ng

V
er
fa
ss
er
de
s

P
ro
to
ko
ll
s

Ve
rst
öß
e
ge
ge
n
die

Ve
ro
rd
nu
ng
en

A
hn
du
ng

V
er
hä
ng
te

(o
de
r
zu

ve
rh
än
ge
nd
e
(')
)

M
aß
na
hm
e

Be
m
er
ku
ng
en

(E
W
G
)N
r.
38
20
/8
5
(E
W
G
)N
r.
38
21
/8
5

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

(')
Fa
lls
be
im

V
er
sa
nd
di
es
er
Li
ste

no
ch
ni
ch
t
da
rü
be
r
en
tsc
hi
ed
en

wa
r.

Nr. L 72/31



2.
V
O
M
H
E
IM
A
T
ST
A
A
T
D
E
R
Z
U
W
ID
E
R
H
A
N
D
E
L
N
D
E
N
V
E
R
H
Ä
N
G
T
E
M
A
SS
N
A
H
M
E
N
Z
U
R
A
H
N
D
U
N
G
V
O
N
IN
A
N
D
E
R
E
N
M
IT
G
L
IE
D
ST
A
A
T
E
N
B
E
G
A
N
G
E
N
E
N
Z
U
W
ID
E
R
­

H
A
N
D
L
U
N
G
E
N

Nr. L 72/32
ST
A
A
T
:,

JA
H
R
:.

l
Ve
rst
öß
e
ge
ge
n
di
e
V
er
or
dn
un
ge
n

A
hn
du
ng

N
am
e
un
d

A
ns
ch
ri
ft

de
s
U
nt
er
ne
hm
en
s

N
am
e
de
s

F
ah
re
rs

K
en
nz
ei
ch
en

de
s
Fa
hr
ze
ug
s

Ei
ng
an
gs
­

da
tu
m

de
r
A
kt
e

D
at
um

u
n
d

O
rt
de
r

Zw
id
er
ha
nd
lu
ng

(E
W
G
)
N
r.
38
20
/8
5

(E
W
G
)
N
r.
38
21
/8
5

A
Im

St
aa
t,

in
de
m
di
e

Zu
w
id
er
ha
nd
lu
ng

be
ga
ng
en
wu
rd
e

B

Im
H
ei
m
at
st
aa
t

de
s
Z
uw
id
er
­

ha
nd
el
nd
en

Be
m
er
ku
ng
en

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Fü
r
di
es
e
M
itt
ei
lu
ng
ve
ra
nt
w
or
tli
ch
:

N
am
e
:

V
or
na
m
e
:.
...

D
ie
ns
tst
el
lu
ng

:
D
ie
ns
ta
ns
ch
ri
ft
:

T
el
.:

D
at
um

:
U
nt
er
sc
hr
if
t
:.

25. 3. 93


